

# نیمی از وزرای پیشنهادی تحصیلات دکترا دارند

محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور که خود دارای مدرک دکترا در رشته مهندسی و برنامه ریزی حمل و نقل ترافیک از دانشگاه علم و صنعت است، نیمی از وزرای خود را از بین کسانی که دارای تحصیلات دانشگاهی در مقطع دکترا هستند، انتخاب کرده است. به گزارش ایرنا، بررسی مدرک تحصیلی وزرای پیشنهادی احمدی نژاد نشان می دهد که افرادی که دارای دکترای تخصصی در رشته های مرتبط با وزارتخانه مربوطه هستند، فراوانی بیشتری در کابینه دارند.

وزرای پیشنهادی آموزش و پرورش، امور اقتصادی و دارایی، بهداشت، تعاون، جهاد کشاورزی، راه و ترابری، علوم، تحقیقات و فناوری، فرهنگ و ارشاد اسلامی، کار و امور اجتماعی، نفت و بازرگانی افرادی هستند که دارای مدرک دکترا هستند. سوسن کشاورز دکترای فلسفه تعلیم و تربیت، سیدشمس الدین حسینی دکترای اقتصاد بخش عمومی، مرضیه وحید دستجردی فوق تخصص زنان، محمد عباسی دکترای مدیریت، صادق خلیلیان دکترای اقتصاد منابع طبیعی، حمید بهبهانی دکترای راه و ساختمان، کامران دانشجو دکترای هوافضا، سید محمد حسینی دکترای فقه و مبانی حقوق اسلامی، مسعود میرکاظمی دکترای مهندسی صنایع و مهدی غضنفری دکترای مهندسی صنایع دارند.

فاطمه آجورلو، وزیر پیشنهادی رفاه و تأمین اجتماعی دانشجوی دوره دکترای روانشناسی تعلیم و تربیت، «احمد وحیدی» وزیر پیشنهادی دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دانشجوی دوره دکترای علوم استراتژیک هستند و «رضا تقی پور» وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات که مهندس صنایع می باشد، دانشجوی دوره دکترای مدیریت است. وزرای پیشنهادی امور خارجه، مسکن و شهرسازی، نیرو و کشور مدرک کارشناسی ارشد در رشته های مرتبط با وزارتخانه های معرفی شده هستند.

منوچهر متکی کارشناسی ارشد در رشته روابط بین الملل دارد، علی نیکزاد که مهندس عمران می باشد دارای مدرک کارشناسی ارشد مدیریت دولتی است و محمد علی آبادی کارشناس ارشد معماری دارد. مصطفی محمدنجار که برای وزارت کشور پیشنهاد شده است نیز دارای مدرک کارشناسی ارشد مدیریت اجرایی با گرایش مدیریت استراتژیک است. «علی اکبر محرابیان» که برای تصدی وزارت صنایع و معادن به مجلس معرفی شده است و عنوان جوانترین وزیر کابینه پیشنهادی را یدک می کشد، تنها لیسانسیه کابینه پیشنهادی رئیس جمهور است که در رشته مهندسی عمران تحصیل کرده است.

دو وزیر پیشنهادی برای وزارتخانه های اطلاعات و دادگستری دارای تحصیلات حوزوی هستند که از این میان تحصیلات مصلحی وزیر پیشنهادی اطلاعات در مقطع خارج فقه و اصول است.

## ● سهم هر استان از کابینه پیشنهادی

بررسی ها نشان می دهد که وزرای پیشنهادی رئیس جمهور برای کابینه دهم از ۱۴ استان کشور هستند. استان تهران بیشترین تعداد وزرای پیشنهادی را از آن خود کرده است به گونه ای که چهار وزیر پیشنهادی شامل بهداشت و درمان، رفاه و تأمین اجتماعی، کشور و نفت متولدین شهر تهران هستند. سهم استان های گلستان، فارس، اصفهان و مازندران از کابینه پیشنهادی هر کدام دو وزیر است.

محمد عباسی وزیر پیشنهادی تعاون متولد گرگان و منوچهر متکی وزیر پیشنهادی امور خارجه متولد درگز است که هر دو به استان گلستان تعلق دارند.

حمید بهبهانی که به عنوان وزیر راه و ترابری به مجلس پیشنهاد شده و نیز احمد وحیدی وزیر پیشنهادی دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در استان فارس متولد شده اند. وزرای پیشنهادی اطلاعات و صنایع و معادن به استان اصفهان تعلق دارند. حجت الاسلام حیدر مصلحی متولد شهرضا و علی اکبر محرابیان متولد خوانسار است. سهم استان مازندران از کابینه دهم شامل «عبدالرضا شیخ الاسلامی» وزیر پیشنهادی کار و امور اجتماعی و «سیدشمس الدین حسینی» وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی است. شیخ الاسلامی متولد چالوس و حسینی متولد تنکابن است.

استان های گیلان، خوزستان، آذربایجان شرقی، سمنان، کرمان، اردبیل، مرکزی، لرستان، خراسان رضوی نیز هر کدام یک وزیر در فهرست پیشنهادی کابینه دهم دارند. سوسن کشاورز وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش متولد رودبار، رضا تقی پور وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات متولد مراغه، صادق خلیلیان وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی متولد اهواز و کامران دانشجو وزیر پیشنهادی علوم، تحقیقات و فناوری متولد دامغان و سیدمحمد حسینی وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی متولد رفسنجان هستند. علی نیکزاد وزیر پیشنهادی مسکن و شهرسازی متولد اردبیل، محمدعلی آبادی وزیر پیشنهادی نیرو متولد اراک، مرتضی بختیاری وزیر پیشنهادی دادگستری متولد شهر مقدس مشهد و مهدی غضنفری وزیر پیشنهادی بازرگانی متولد الیگودرز می باشند.

## ● مخالفان و موافقان حضور وزیر زن در کابینه چه می گویند؟

انتخاب ۳ وزیر زن در کابینه پیشنهادی احمدی نژاد که در حقیقت جامه عمل پوشاندن به وعده رؤسای جمهور قبل که هیچ گاه عملی نشد، تلقی می شود در حالی که از یک سو با استقبال جمعی از نمایندگان و ابراز رضایت گسترده بانوان که امام خمینی (ره) از آنان به عنوان رهبران نهضت یاد کرده است، روبه رو شد، اما از سوی دیگر مخالفت هایی را هم به همراه داشت.

در همین راستا سخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری معرفی سه زن از سوی احمدی نژاد به عنوان وزیر را ابتکاری جدید خواند و گفت: ما نگاه جنسیتی نداریم و مطمئناً همه وزرا چه زنان و چه مردان براساس معیارهایی که مجلس دارد، از جمله کارآمدی، تخصص و صلاحیت های فردی مورد بررسی قرار می گیرد و نگاه ما انسانی است نه جنسیتی. عضو هیأت رئیسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس نیز حضور زنان در پست وزارتخانه را بسیار مثبت ارزیابی کرد و گفت: این اقدام مثبت است به شرط آن که افرادی کارآمد و با تجربه برای این پست انتخاب شوند تا این تجربه شکست نخورده و در آینده هم ادامه یابد.

علی اکبر کاییدی بر این باور است که نیمی از جمعیت کشور را زنان تشکیل داده و با توجه به شعار حضور زنان در عرصه های مدیریتی که البته یکی از شعارهای دولت دهم نیز حضور آنان در کابینه بود، از حقوق زنان است که در این عرصه ها فعالیت داشته باشند. در همین زمینه جهانبخش محبی نیا، عضو هیأت رئیسه مجلس نیز با تأکید بر این که ورود وزیر زن در کابینه امر مبارکی است، تصریح کرد: با توجه به این که این اولین تجربه در این زمینه است، در صورتی که این افراد با توجه به توانمندی های مدیریتی و سابقه اجرایی انتخاب شده باشند، تجربه شیرینی خواهد بود. اما در این میان، اقدام بی سابقه احمدی نژاد در معرفی وزرای زن نارضایتی جمعی از علما را در پی داشت. آیت الله سیداحمد علم الهدی، امام جمعه مشهد مقدس در خطبه های این هفته نماز جمعه مشهد در حالی که بر این نکته تأکید کرد که زنان از نظر قدرت، استعداد و توان چیزی در برابر مردان کم ندارند و این طور نیست که زن را ناتوان تر از مرد و یا مرد را قوی تر از زن بدانیم، یادآور شد: در اسلام وظایف خانوادگی و اجتماعی مرد و زن تقسیم شده است و دین مبین اسلام، آپار تاید جنسی ندارد.

وی بایمان این که ما نمی خواهیم بگوییم از خدمات زنان و توانایی های آنها نباید استفاده کرد، افزود: در اسلام عرصه وظایف زنان و مردان در عرصه اجتماعی و خانوادگی مشخص شده است و بزرگان و اندیشمندان باید بنشینند و این عرصه ها را معرفی کنند. آیت الله علم الهدی سپس اینچنین استدلال کرد که در عالم وجود، زنی مقتدرتر، عالم تر، با استعدادتر و مدیرتر از حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها وجود ندارد، اما در شرایطی که پیامبر اسلام صلی الله علیه و آله و سلم و حضرت علی علیه السلام در مدینه حضور نداشتند و باید شهر مدینه را در غیبت پیامبر کسی اداره می کرد، هرگز مدیریت را به ایشان نسپردند اما در جایی که وظیفه حضرت زهرا سلام الله علیها ایجاب می کرد، برای مقابله با ارتجاع پس از انقلاب نبی مکرم اسلام یکه و تنها به میدان آمده و ایستاد و مقابله کرد و محصول آن امروز ۳۰۰ میلیون گوینده اشهد ان علی ولی الله است و این نتیجه قهرمانی حضرت زهرا بود و ثمره تقسیم مسئولیت ها در اسلام است.

همچنین آیت الله سید یوسف طباطبایی نژاد، نماینده ولی فقیه و امام جمعه اصفهان در خطبه های نماز جمعه از انتخاب بانوان برای وزارتخانه ها بویژه وزارتخانه های آموزش و پرورش و بهداشت و درمان انتقاد کرد. حجت الاسلام والمسلمین محمدتقی رهبر، رئیس فراکسیون روحانیون مجلس نیز از نارضایتی علما و مراجع تقلید قم از انتخاب ۳ وزیر زن از سوی احمدی نژاد برای کابینه دولت دهم خبر داد.